
 

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 
Settore Amministrativo 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE 

 
Numero 326 Del 28-11-14 - Reg. Generale 838 

 
 
Oggetto:  
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA PRO-LOCO EMI LIO SALGARI 
DI NEGRAR PER L'ORGANIZZAZIONE  DELL'INIZIATIVA "FE STA DEI NONNI".  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 

Premesso che: 
- con  deliberazione di G.C. n. 127 del 09.09.2014 è stato concesso alla Pro Loco Emilio 

Salgari di Negrar un contributo di  € 2.000,00 quale partecipazione alla spesa per la 
realizzazione della festa dei Nonni, in occasione della “Festa nazionale dei nonni” istituita  
con legge n. 159 del 31.07.2005; 

- tale deliberazione prevede che il contributo in questione venga liquidato previa 
presentazione della documentazione prevista dal “Regolamento per la concessione di 
sovvenzioni e contributi a enti pubblici e privati ai sensi di quanto disposto dall’art. 21 della 
Legge 07.12.1990 n. 241” approvato con deliberazione consiliare n. 27/2003; 

- con determinazione R.G. 524 del 30.09.2014 la suddetta spesa è stata impegnata al cap.  
3235 imp. n. 605/2014; 

- la festa di cui trattasi si è svolta domenica 5 ottobre 2014  con un positivo risultato in termini 
di gradimento e di partecipazione; 

 
Preso atto che la Pro Loco E. Salgari con prot. n. 27095 del 20.11.2014 ha presentato la 
documentazione prevista dal vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi; 
 
Precisato che il contributo in oggetto non è assoggettabile a ritenuta d’acconto, come risulta dalla 
suddetta documentazione; 
 

Preso atto che il suddetto finanziamento è possibile in quanto l’Associazione “Cuore della 
Stella” rientra nel dettato della  Legge. n. 135 del 7 agosto 2012 (spending review) che all’art. 4, 
comma 6) prevede espressamente quanto segue “ A decorrere dal 1° gennaio 2013 ……………Gli 
enti di diritto privato di cui agli articoli da 13 a 42 del codice civile, che forniscono servizi a favore 
dell'amministrazione stessa, anche a titolo gratuito, non possono ricevere contributi a carico delle 
finanze pubbliche. Sono escluse le fondazioni istituite con lo scopo di promuovere lo sviluppo 
tecnologico e l'alta formazione tecnologica e gli enti e le associazioni operanti nel campo dei 
servizi socio-assistenziali e dei beni ed attività culturali, dell'istruzione e della formazione, le 

COPIA 



 

associazioni di promozione sociale gli enti di volontariato le organizzazioni non governative, le 
associazioni sportive, nonché le associazioni rappresentative, di coordinamento o di supporto degli 
enti territoriali e locali”. 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 13 del 13.10.2014, di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 
107 del D. Lgs. 267/2000 per il Settore Amministrativo al dott. Marcello Bartolini; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109; 
 
Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 
 
Ritenuto opportuno liquidare quanto specificato nell’allegato A), imputando la relativa spesa al 
corrispondente capitolo del bilancio; 

 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;  

 
 
                             D I S P O N E 

 
Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue: 
 

1. LIQUIDARE e PAGARE  la spesa  specificata nel prospetto A) del presente provvedimento, 
relativa a spesa preventivamente impegnata; 

 
2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

i provvedimenti di competenza; 
 

3. DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 26 
comma 2 del D.Lgs. 33/2013; 

 
 

ALLEGATO A) all’atto di liquidazione n. 838 del 28.11.2014 
 
CREDITORE Det. R.G. 

n. 
Importo  
Da 
liquidare 

Cap  Imp. COD. IBAN 

Pro Loco Emilio Salgari 
p.iva 02998790238 
 
Via Vittorio Emanuele II 
n. 37 
37024 Negrar (VR) 
info@proloconegrar.it 
 

 
 
524/2014 

 
€ 2.000,00 
 
da far 
rientrare 
nell’albo 
dei 
beneficiari 
di 
provvidenze 
di natura 
economica 
 

 
 
3235 

 
 
605/2014 
 
 

IBAN 
IT59U0831559601000010004455 
 
 
 

 
LIQUIDAZIONE N. 1371  del 02.12.2014 



 

 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
MARIN GIANNA 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 F.to (Bartolini Marcello) 
 
 
 


